исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«12» марта 2019 года
	                                                Дело №  49/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление государственного унитарного предприятия «Водоснабжение и водоотведение» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, д.9) к обществу с ограниченной ответственностью «Славич» (г. Тирасполь,  ул. Сакриера, д. 66/6) о взыскании предоплаты, процентов за пользование чужими денежными средствами и пени,
при участии представителя истца – Е. Ю. Бургуван по доверенности № 19 от 26 февраля 2019 года,

в отсутствие ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
У С Т А Н О В И Л:

после устранения государственным унитарным предприятием «Водоснабжение и водоотведение» (далее – Истец) несоответствий поданного искового заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) таковое принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) определением от 15 февраля 2019 года, которым дело №49/19-11 назначено к слушанию на 12 марта 2019 года.

Копии указанного судебного акта направлены сторонам в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 АПК ПМР. Во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 названного Кодекса текст определения размещен на официальном сайте Арбитражного суда в сети Интернет.

 В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражным судом в порядке статьи 104 АПК ПМР установлена неявка общества с ограниченной ответственностью «Славич» (далее – Ответчик), а также то, что корреспонденция, направленная в его адрес, возвращена органом почтовой связи в Арбитражный суд. Применив к данным обстоятельствам положения подпункта в) пункта 2 статьи 102-3 АПК ПМР, Арбитражный суд на основании пункта 2 статьи 108 указанного Кодекса пришел к выводу о том, что неявка Ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства, не является препятствием для рассмотрения дела № 49/19-11.
В ходе судебного заседания Истцом заявлено устное ходатайство о приобщении к материалам дела дополнительных письменных доказательств. Данное ходатайство Арбитражным судом удовлетворено, о чем вынесено протокольное определение (пункт 3 статьи 128 АПК ПМР).

Кроме того, в судебном заседании 12 марта 2019 года Арбитражным судом разрешено ходатайство Истца об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью уточнения его правовой позиции в отношении заявленных исковых требований.

Арбитражный суд в целях обеспечения реализации права на судебную защиту (статья 46 Конституции ПМР, статьи 2, 4 АПК ПМР) пришел к выводу о возможности удовлетворения заявленного ходатайства и отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство государственного унитарного предприятия «Водоснабжение и водоотведение».

2. Отложить рассмотрение дела № 49/19-11 на 21 марта 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,          ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2